
Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Buijrschap Lintelo 
 
Schulten goet, Wolter Schulten. 
  Huis, hof 6 sp. lijns, boulant 11 1/2 mdr. 95 - 16 -. 
  Een maete van twee daghen maeijens. Eijcken boomen. 
 
Rensinck, Jan Rensinck. 
  Huis, hof 6 sp. lijns, pacht 10 dlr. 15 - 0 -. 
  Boulant 11 mdr., derde gerve 91 - 13 -. Hoeij gront 3 daghen maeijens. 
  Een vercken of 3 1/2 dlr. 5 - 5 -. 6 hoender, pontschatt. 
  Eijcken boomen. 
 
Noch Rensinck, Jan en Willem Rensinck, en Tonnis Luijten. 
  Huis, hof 6 sp. lijn gesaeis, Boulant 13 mdr., 3de gerve 108 - 6 -. 
  Hoeij gront 3 dagh maeijens. 1 Vercken of 1 Rijxdlr. 2 - 10 -. 
  Eijcken holt. 
 
Heijnen goet, Henrick Heijnen. 
  Twee bouluiden, waer van d'eene huis, hof 1 sch. lijns, boulant 
  10 mdr., 3de gerf 83 - 6 - 8. 
  Pacht 3 1/2 dlr. 5 - 5 -. end pontschatt. Hegge holt. 
  d'Andere, huis, hof 1 sch. lijn gesaeis, boulant 8 mdr., derde 
  gerve 66 - 13 -. 1 Vercken of 3 dlr. 5 - 8 -. Drie pont vlass en 
  pontschatt.  Eijcken holt. 
 
Wensinck, Geestelick. 
  Huis, hof 1 1/2 lijns, boulant 8 mdr., 3de gerve 66 - 13 -. 
  Hoeij gront 2 daghen maeijens geeft 7 dlr. 10 - 10 -. Eijcken boomen. 
 
Gussinckloe, Hofhorigh an t'Huis Bredevoort. 
  Huisen, hoven, 3 sch. lijns, boulant 11 mdr. 91 - 13 -. 
  5 Koeweidens end 1 1/2 dagh maeijens. 
  t'Beswaer afgetrocken blijft 22 - 13 -. Eijcken boomen. 
 
Stronck, Geestlick. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 3 1/2 mdr., voor 10 dlr. 15- 0 -. 
  (t'B. = boulant?) Is onder de waerde verpacht. 
 
1 1/2 Sch. gesaeij, hoflant, Kerck t'Aelten, 25 str. 1 - 5 -. 
 
Goesen stede, Jan Goesens. 
  Huis, en hof op 10 dlr. 15 - 0 -. Boulant 3 sch. 
  1 1/2 Dagh maeijens an hoij lant. 
 
6 Sch. gesaeis, Henr. Schuirinck, 7 dlr. 10 - 10 -. en pontschatt. 
 
Albert Wevers huis op 5 gl. 
 
1 Hof van 1 1/2 sch. gesaeis, Kerck tot Aelten. 
  Voor 1 Rijxdlr. 2 - 10 -. en pontschatt. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
1 Kampken, 3 sch. gesaeis, Jan Goossens, 6 - 3 - 8. 
 
Goossens stedeken, de Kerck. 
  Hof 3 sp. lijns, voor 1 dlr. 1 - 10 -. Voor t'huis 4 dlr. 6 - 0 -. 
 
1 Kampken 2 sch. gesaeis, Geert Loman,3 1/2 dlr. 5 - 5 -. 
 
Lamberts stede. t'Huis op 8 gl. 
  Hof 3 sp. lijn gesaeis, de Kerck, en 1/2 mdr. gesaeis 
  voor 32 str. 1 - 12 -. end pontschatt. 
 
Geesen gaerden, de Kerck. 
  3 Sch. gesaeis, voor 3 dlr. 4 - 10 -. en pontschatt. 
 
Schroers stedeken, de Kerck. 
  t'Huis op 5 gl. Henrick toecomende. 
  Hof 5 sp. lijn gesaeis, voor 2 gl. en pontsch. 
 
Saelke Scheenck of van Suijren. 
  Huis, hof 1 sch. lijn gesaeis op 6 gl., 6 Sch. boulant 12 - 10 -. 
 
Geert van Gussincklo een hutken op 4 gl. 
  Hof 1/2 sch. lijns, 1 sch. boulant, de Kerck, voor 10 str. 
 
Herman Bongen een hutien op 6 gl. 
 
Kerckenhof van 2 sch. gesaeis, voor 2 gl. 
 
t'Stedeken ter Horst, de Kerck. 
  Hof 3 sp. lijns en 3 mdr. boulants voor 8 dlr. 12 - 0 -. 
  t'Huis Derck Karsties op 8 gl. 
 
Doornincks Berent. 
  Huis en hof 1 sch. lijn gesaeis, op 10 gl. Boulant 7 mdr. 58 - 6 -. 
 
Doorninck, Seine Drentels, erfgen. 
  Huis, hof 2 sch. lijns, boulant 7 1/2 mdr. 
  3 Maeijens de Lintelsche Horst, noch de Drentels Horst, 3 mdr. 
  gesaeis, slechte gront. Geeft 72 dlr. 108 - 0 - en pontschatt. 
 
Boumeisters stede, Aetien Grievinck. 
  Huis, hof 1 sch. lijns, boulant 4 mdr., 3de gerf 33 - 6 - 8 
  moorigh lant.  Heijsters. 
 
1 Kercken hof van 1 sch. gesaeij, voor 1 gl. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Boijnck, Herman Everts en Boijnck. 
  Huis, hof 2 sch. lijns, boulant 8 1/2 mdr., 3de gerf 70 - 16 - 
  3 1/2 dagh maeijens. 1 Vercken of 3 dlr., 3 pont vlas, 
  2 hoender 5 - 8 -.  Eijcken boomen en heggen. 
 
Heeghte, Bernt ten Gussincklo. 
  Huis, hof 1 sch. lijns, boulant 2 mdr., 3de gerf 16 - 13 -. 
  2 Dlr. jaergelt. 3 - 0 -. 
 
Een maete van 2 dagh maeijens, Jorden op de Heeghte, 9 - 0 -. 
 
1 Mtr. gesaeis in Linteler Esch, Rutger ten Gussincklo, 
  voor 11 - 0 -. 
 
Buddinck stede, Herman Everts. 
  Huis, hof 1 sch. lijns, boulant 1 sch. geeft 7dlr. en 2 pont 
  vlass, 11 - 2 - en pontschatt. 
 
Scheenck, Henrick Heijnen. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. lijns, boulant 15 mdr., 3de gerf 125 - 0 -. 
  Hoeij gront 4 daghen maeijens geeft 15 - 1 - 0. 
  En pontschatt. 11 - 1 -. 1 Vercken of 6 dlr., 5 pont vlass, 
  8 hoender 10 - 10 -.  Holt gewass. 
 
Sonderloe, Lubbert Brussen. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. lijns, boulant 14 mdr., 3de gerve 116 - 13 -. 
  1 Vercken of 4 1/2 dlr., 4 pont vlass, 4 hoender 7 - 19 -. 
  An sijn Lantheer voor de thient, waervoor hij 1 mdr. gesaeis 
  vrij heeft 20 - 15 -.  Eijcken boomen. 
 
Jan Goerkinck in een nije huisken op Sonderlo en maeckt eenigh 
  nieu lant, Lubbt. Brussen. 6 - 0 -. 
 
Oberinck, Henrick Arents en Plante. 
  Huis, hof 2 1/2 sch. lijns, boulant 15 mdr., 3de gerve 1 vercken. 
  Hoeijmate van 5 daghen maeijens, pacht 91 dlr. 136 - 10 - vrij gelt. 
  Eijcken boomen en hegg holt. 
 
Stroter stede, Derck ter Stroijt. 
  Huis, hof 1 sch. lijn gesaeis op 5 gl. 
  Boulant 1 mdr. 5 - 10 - geeft de pontschatt. 
 
Magis stede, de Kerck. Hof 2 sch. gesaeis voor 2 dlr. 3 - 0 -. 
  t'Huis, den Bouman, op 10 gl. 
  Pijricker gaerden 2 1/2 mdr. 20 - 16 -, 
  Jan Magis, met een maetien van 2 koeweidens 9 - 0 -. 
 
6 Sch. gesaeis, Geestelick, voor 8 dlr. 12 - 0 -. 
 
Jan en Derck op den Hoevel, hutte, op 4 gl. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
1 Hofken van 1 sch. lijn gesaeis, de Kerck, 1 gl. 
 
Coop ten Bussche een hutte op 6 gl. 
 
1 Hof van 3 sp. gesaeis, de Kerck, voor 1 dlr. 1 - 10 -. 
 
Derck in Voshoorne, gnt. Cuiper, huisken, op 7 gl. 
 
1 Hof van 5 sp. lijn gesaeis, de Kerck, met 3 1/2 sch. boulant 
  end 1 dagh maeijens, voor 8 dlr. 12 - 0 -. en pontschatt. 
 
Adolph Ebbers, huis, hof 1 1/2 sch. lijn gesaeis 10 - 0 -. 
 
2 1/2 mdr. gesaeij, Henrick Heijnen, 3de gerve 20 - 16 -. 
 
Derck ter Stroijt een huisken, t'Loes gnt., op 6 gl. 
 
1 1/2 Sch. hoflants, de Kerck, voor 2 1/2 dlr. 3 - 15 -. en schatt. 
 
Klincker stedeken, de Kerck. 
  Hof 5 sp. gesaeis, 2 kampkens ieder 1 sch. voor 1 dlr. 1 - 10 -. 
  En pontschatt. 
  t'Huisken Jan ter Klincke op 6 gl. 
 
Voshoorne, de Kerck tot Aelten. 
  Hof 3 sch. lijns gesaeis 6 - 0 -.  Boulant 2 mdr. 16 - 13 -. 
  betaelt de pontschatt. 1 Hoeijmaete van 1 dagh maeijens 4 - 10 -. 
  t'Huis komt Henrick op 7 gl. heeft noch 1 weideken van 
  1 koeweidens 4 - 10 -. 
 
Lambert Lensinck en d'Aelter Hemel. 
  Huis, hof 1/2 sch. gesaeis op 12 gl. 
  Boulant 5 mdr., een horst en sleght lant 41 - 13 -. 
  Hoeijgront 4 daghen maeijens, 15 - 0 -, end 
  een maete van 2 koeweidens 9 - 0 -. 
 
Derck Rutgers een huisken op 6 gl. 
 
Kercken hof van 1 1/2 sch. lijns. end 2 sch. boulant, voor 3 dlr. 
  4 - 10 -. 
 
6 Sch. nieuw angemaeckt lant onder Boumeijster stede, 3de gerve 
  Aelken Grievinck, 12 - 9 -. betaelt de pontschatt. 
 
Kleijne Hengefelt, Graef van Berghe. 
  Huis, hof 3 sp. noch 1 hof van 3 sp. gesaeis, boulant 8 1/2 mdr. 
  1Hoeijmaete van 5 daghen maeijens, pacht 60 dlr. 90 - 0 -. 
  En pontschatt.  Eijcken boomen. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

1 Kercken hof van 2 sp. gesaeis, doet 1 dlr. 1 - 10 -. 
 
Vockers stede, Gerrit Vockers. 
  Huis, hof 3 sp. noch 1 hof van 3 sp. op 8 gl. 
  Boulant 4 mdr. 1 sch. 35 - 8 -. An groen gront 3 daghen maeijens, 
  uitgang afgetogen blijft 1 - 13 -. 
 
Schoppers stedeken, Doijnck, ten Brincke. 
  Huis en hof voor 2 dlr. 3 - 0 -. Boulant 3 mdr. derde gerve  25 - 0 -. 
 
Grote Jan Henrix stede, Jan te Kappelle. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. boulant 7 sch., 3de gerve 14 - 11 -. 
  2 Koeweidens slechte gront, pacht 3 dlr. 4 - 10 -. 
  4 Pont vlass  1 - 4 -. en pontschatt. 
 
Gerrit in t'Frede, huis op 9 gl. 
 
1 Kercken hof van 1 sch. lijns voor 6 str. 
 
3 Sch. gesaeis, Willem ten Vulo, voor 3 - 3 - 8. en pontschatt. 
 
Henrick Navis huis op 6 gl. 
 
Kercken hof 1/2 sch. lijns, boulant 3 sch. voor 3 - 10 -. en 
  pontschattinge. 
 
Rotgers stedeken, Jan Rotgers. 
  Huis en hof op 6 gl., Boulant 6 sch. slecht lant 12 - 10 -. 
 
1 Kampken, 1 mdr. 3de gerve, Derck ter Stroijt 8 - 6 -. en 
  pontschatt. 
 
Den Heerinck, Henrick ten Steenrat? 
  Huis, hof 1/2 sch. lijn gesaeis, op 7 gl. 
  Boulant 6 sch. groen gront 1 dagh maeijens pacht 17 dlr. 
  25 - 10 - en pontschatt. 
 
Frericks goet, Geestelick. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. lijns, boulant 14 mdr., 3de gerve 116 - 13 - 
  Hoeij gront 3 daghen maeijens, voor 8 dlr. 12 - 0 -. Eijcken boomen. 
 
Groten stede, in Aelterhemel, Henr. Scheenck en Herman Kappelle. 
  Hof 2 sch. lijns, boulant 3 mdr. 3 sch., 3de gerve 31 - 4 - 8. 
  Pacht 8 dlr. 12 - 0 -. 
 
Grote Hengefelt, Graef van den Berghe. 
  Huis, 2 sch. lijns gesaeis, boulant 15 mdr. groen gront, 
  5 daghen maeijens slechte gront. 
  Pacht 90 dlr. 135 - 0 -. en pontschatt. Eijcken boomen. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Kercken hof groot 1/2 mdr., voor 3 dlr. 4 - 10 -. 
 
Ter Braecke, Rentmr. Heijsken. 
  Huis, hof 1 sch. lijns, boulant 8 mdr., 5 koeweidens. 
  Pacht 54 dlr. 81 - 0 -. 1 Vercken of 4 dlr. 6 - 0 -. Eicken boomen. 
 
Hoexken gaerden lants 1 sp. gesaeis, de Kerck, 0 - 15 -. 
 
Loemans goet, Rentmr. Heijsken. 
  Huis, hof 1 sch. lijns, boulant 8 mdr. 5 koeweidens, 
  Pacht 54 dlr. 81 - 0 -. Een vercken of 4 dlr. 6 - 0 -. Eijcken boomen. 
 
Heeghte, Geert Lomans en d'Armen t'Aelten. 
  2 Sch. gesaeis en 3 koeweidens, 9 dlr. 13 - 10 -. 
 
Oijnck maete, 3 dagh maeijens, Geert Lomans, doende 9 dlr. 
  13 - 10 -. 
 
Kleijne Coops camp, Geert ten Hengefelt, Nachtegael en Jan Grievinck. 
  5 Mtr. gesaeis sonder huis 41 - 13 -. 
 
Arents goet, Geestelick. 
  Hof 1 1/2 sch. lijns, boulant 13 mdr., derde gerve 108 - 6 -. 
  5 Daghen maeijens, ieder dagh op 3 dlr. 22 - 10 -. 
  Slechte gront, Eijcken heggen. 
 
Brussen goet, Graef van den Berghe. 
  Huis, hof 1/2 mdr. lijns, boulant 16 mdr., 2 1/2 dagh maeijens, 
  voor 90 dlr. 135 - 0 -.  Eijcken boomen. 
 
Derck Navis, huis op 9 gl. 
  Hof 3 sp. lijn gesaeis, hieruit jaerlix an Kerck 15 str. 
 
Tuinte, 2 1/2 mdr., 3de gerve, Jorden Naviss, 20 - 17 -. 
  Betaelt de pontschatt. 
 
Arnt Frericks, huis op 6 gl. 
  Hof 1 1/2 sch. lijn gesaeis, de Kerck, voor 2 dlr. 3 - 0 -. 
  Betaelt de pontschatt. 
 
Bernt Cuipers huis op 4 dlr. 6 - 0 -. 
 
Kercken hof 1 1/2 sch. gesaeis voor 1 1/2 dlr. 2 - 5 -. en 
  pontschatt. 
 
t'Halve Bulsinck, Graef van Stijrum ter Borgh. 
  Huis, hof 1 sch. lijns, boulant 8 mdr., groen gront 3 daghen 
  maeijens, pacht 54 dlr. 81 - 0 -. 1 Vercken of 3 dlr. 4 - 10 -. 
  Eijcken boomen en hegge holt. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

t'Andere Bulsinck, de Graef voornt. 
  Huis, hof 1 sch. lijns, boulant 8 mdr. groen gront 3 daghen 
  maeijens, pacht 54 dlr. 81 - 0 -. 1 Vercken of 3 dlr. 4 - 10 -. 
  Boomen en hegge holt. 
 
Schuijrinck, Graef van Stijrum voornt. 
  Huis, hof 2 sch. lijns, boulant 13 mdr., Inslagh van 3 koeweidens 
  Pacht 90 dlr. 135 - 0 -. Een vercken of 3 dlr. 4 - 10 -. en 
  pontschatt.  Eijcken hegge holt. 
 
Wolterdinck, Graef van Stijrum ter Borgh. 
  Huis, hof 1 sch. lijns, boulant 14 mdr., hoeijlant 2 1/2 dagh 
  maeijens, voor 90 dlr. 135 - 0 -.  Een vercken of 4 dlr. 6 - 0 -. 
  en pontschatt.  Opgaende boomen en hegge holt. 
 
Tuijnte, 1 mdr. gesaeis, morigh lant, Coop Wolterdinck,  8 - 6 - 8. 
 
Bullenscher maete, Bulsinck, en Neerhof. 
  4 Koeweidens voor 12 dlr. 18 - 0 -. 
 
Rensincklant in den Linteler Esch, Willem Rensinck. 
  1 mdr. gesaeis, voor 10 gl. en pontschatt. 
 
Het Passche, Gerrit Koolwagen. 2 Mtr., 1 sch. in t'Dorp angeslagen. 
 
Willem Schroers huisken op 3 gl. 
 
Kerckenstede, hof 3 sp. lijns, boulant 1 sch. voor 1 gl. en de       L 
  pontschatt. 
 
Gert ten Hulscamp, huisken op 4 gl. 
 
Hof 1 sch. lijns, boulant 1 sch. Kerck, voor 2 gl. en pontschatt. 
 
Boijdens stede, Warner Eppinck. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 6 mdr., 3de gerve 50 - 0 -. 
  Een maete van 3 daghen grass maeijens, pacht 8 dlr. 12 - 0 -. 
  Eijcken boomen en hegge holt 
 
Cremers stede, de Kerck. 
  Hof en boulant 1 mdr., doende 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Jan Wolterinck daer op een hutien op 4 gl. 
 
Richterdinck, Vooght Elverfelt en Jan Grievinck. 
  Een ledige stede sonder huis en hof, is in het Dorp angegeven. 
 
Evert ten Hengefelts huis op Kerckenstede, 7 gl. 
  Hof 3 sp. lijns, boulant 5 sch. geeft an Kerck te pacht 
  5 1/2 dlr. 8 - 5 -. en pontschatt. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Jan Navis op de Hoevel, een hutte op 6 gl. 
  Hof 1 sch. lijns, boulant 1 sch. Kerck, 15 str. en pontschatt. 
 
Magis Pass, Geestelick, voor 6 dlr. 9 - 0 -. 
 
t'Rodt, Geestelick, 3 mdr. gesaeis, voor 17 dlr. 25 - 10 -. 
 
Derck Raesekoorn in Voshuerne huis op 4 gl. 1 Sch. gesaeis 2 - 1 - 8. 
  Kercken hof 1 sch. lijns en 7 sch. boulants, 9 dlr. 13 - 0 -. 
 
S'Rondenstede, Wessel Dunnewijck, huis, 4 gl. 
  Kercken hof 1 sch. lijns 3 sch. boulant, 5 dlr. 7 - 10 -. 
  En pontschatt. 
 
Hemelmaete, Derck Avercamp. 
  Huis, hof 1 sp. lijns, boulant 2 1/2 sch., 1/3 van Cortbeeker 
  maete zijnde 5 dagh meijens, pacht 15 dlr. 22 - 10 -. en pontschatt. 
 
2 1/2 Sch. Kerckenlant, voor 2 1/2 dlr. 3 - 15 -. 
 
Groote Tambel, Jor. Nagel van Amsen. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. lijns, boulant 14 mdr., 3de gerf 116 - 13 -. 
  Inslagh en groenlant 4 koeweidens 18 - 0 -. Betaelt de pontschatt. 
 
Jan ten Bullens huis op 6 gl. 
  Kercken hof 1 sch. lijns, boulant 1/2 mdr., voor 4 1/2 dlr. 
  6 - 15 -. en pontschatt.  Heijsters om 't huis. 
 
Lengelen 3 1/2 mdr. Jan Bullens, Doorninck. 14 - 11 - 8. 
  Pacht 8 dlr. 12 - 0 -. 
 
Drie Hoijmaeties bij Ebberstede gelegen, Henrick Heijnen. 
  9 daghen maeijens voor 20 dlr. 30 - 0 -. 
 
Willem Rensinck huisken, hof 1 sp. voor 7 gl. 
  Kampken van 1 1/2 sp., de Kerck, voor 1 gl. 
 
Kleine Tambel, Nagel van Amsen. 
  Huis, hof 2 sp. lijns, boulant 5 mdr. 3de gerf, 41 - 13 -. 
  Hoeij gront, 1 dagh maeijens. 
 
Een maetien van 3 daghen maeijens, d'Officiatie van St.Anna, voor 
  5 1/2 dlr. 8 - 15 -. 
 
Ter Stroet, Rudolph Theben. 
  Huis, hof 3 sp. lijns, boulant 3 mdr. 1 sch. op de derde gerve 
  25 - 0 -.  4 Pont vlas 1 - 4 -. 
  1 Dagh maeijens hoeij gront 3 dlr. 4 - 10 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

1 Mtr. op Scheenck camp, d'Armen tot Aelten. 
  Op de 3de gerve 8 - 6 - 8. en pontschatt. 
 
4 daghen maeijens hoijgront Jan Theben voor 10 dlr. 15 - 0 -. 
 
Bullenscher maete, Bruininck, Rouhof. 
  4 Daghen maeijens, 1 mdr. boulants op een Horst, 
  voor 12 dlr. 18 - 0 -. 
 
2 1/2 mdr. gesaeis achter Oberinck, Willem Schuirinck, 20 - 17 -. 
 
Henr. Lamberts een Kerckenstedeken groot 3 sp.lijns, voor 32 str. 
  t'Huisken hem eijgen op 3 Rijxdlr. 7 - 10 -. 
 
Sinnegers Camp, Aelken Grievinck. 
  2 1/2 mdr. gesaeis, zijnde 2 sch. in t'Dorp angegeven. 16 - 13 -. 
 
Derck Brethouwer 3 mdr., 3de gerve, en 2 dagh maeijens met 1 mdr. 
  gesaeis 25 - 0 -. Pacht 10 dlr. 15 - 0 -. 
 
Steenhorst, nieu angemaeckt, Aelken Grievinck. 
  1 mdr. gesaeis op de derde gerve 8 - 6 - 8. 
 
Bullens, Aelken Grievinck, Geert Lomans. 
  5 Mtr. op de derde gerve 41 - 13 -. 
 
Kemenae, Derck Brethouwer. 
  14 Mtr. gesaeis, sonder huis en hof. 116 - 13 -. 
 
Coops goet, Jan Knecht en Rolwagen. 
  16 Mtr., 3de gerve, noch 3 1/4 mdr. nieu lant, swart morigh lant. 
  t'Beswaer afgetrocken blijft 151 - 9 - 8. 
 
Sonder huis, Geestelick en Jan ten Brincke. 
  6 Sch. gesaeis, t'beswaer afgetrocken blijft 3 - 14 -. 
  t'Geestelicke verpacht voo 1 1/2 dlr. 2 - 5 -. 
 
t'Quoijer van Buijrschap Lintelo brengt uijt 4572 - 0 - 8. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

• Verklaringen zijn: 
sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschap LINTELO 

17 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

A 

Aelter Hemel, 4 
Aelterhemel, 5 
Arents, 3, 6 
Avercamp, 8 

B 

Berghe, 4, 5, 6 
Boijdens stede, 7 
Boijnck, 3 
Bongen, 2 
Boumeijster stede, 4 
Boumeisters stede, 2 
Braecke, 6 
Brethouwer, 9 
Brincke, 5, 9 
Bruininck, 9 
Brussen, 3, 6 
Buddinck stede, 3 
Bullens, 8, 9 
Bullens huis, 8 
Bullenscher maete, 7, 

9 
Bulsinck, 6, 7 
Bussche, 4 

C 

Coops goet, 9 
Cortbeeker, 8 
Cremers stede, 7 
Cuiper, 4 
Cuipers, 6 

D 

Doijnck, 5 
Doorninck, 2, 8 
Doornincks, 2 
Drentels, 2 
Drentels Horst, 2 
Dunnewijck, 8 

E 

Ebbers, 4 
Ebberstede, 8 
Elverfelt, 7 
Eppinck, 7 
Everts, 3 

F 

Frede, 5 
Frericks, 5, 6 
Frericks goet, 5 

G 

Geesen gaerden, 2 
Goerkinck, 3 
Goesen stede, 1 
Goesens, 1 
Goossens, 2 
Goossens stedeken, 2 
Grievinck, 2, 4, 6, 7, 

9 
Grote Hengefelt, 5 
Grote Jan, 5 
Groten stede, 5 
Gussincklo, 2, 3 
Gussinckloe, 1 

H 

Heeghte, 3, 6 
Heerinck, 5 
Heijnen, 1, 3, 4, 8 
Heijnen goet, 1 
Heijsken, 6 
Hemelmaete, 8 
Hengefelt, 6 
Hengefelts huis, 7 
Henrix stede, 5 
Hoevel, 3, 8 
Hoexken gaerden, 6 
Horst, 2, 9 
Hulscamp, 7 

K 

Kappelle, 5 
Karsties, 2 
Kemenae, 9 
Kercken hof, 2, 4, 5, 

6, 8 
Kerckenstede, 7 
Kleijne Coops camp, 

6 
Kleijne Hengefelt, 4 
Klincke, 4 
Klincker stedeken, 4 
Knecht, 9 

Koolwagen, 7 

L 

Lamberts, 2, 9 
Lamberts stede, 2 
Lengelen, 8 
Lensinck, 4 
Lintelsche Horst, 2 
Loemans goet, 6 
Loes, 4 
Loman, 2 
Lomans, 6, 9 
Luijten, 1 

M 

Magis, 3 
Magis Pass, 8 
Magis stede, 3 

N 

Nachtegael, 6 
Nagel van Amsen, 8 
Navis, 5, 6, 8 
Navis huis, 5 
Naviss, 6 
Neerhof, 7 

O 

Oberinck, 3, 9 
Oijnck maete, 6 

P 

Passche, 7 
Pijricker gaerden, 3 
Plante, 3 

R 

Raesekoorn, 8 
Rensinck, 1, 7, 8 
Rensincklant, 7 
Richterdinck, 7 
Rodt, 8 
Rolwagen, 9 
Rondenstede, 8 
Rotgers, 5 
Rotgers stedeken, 5 
Rouhof, 9 

Rutgers, 4 

S 

Scheenck, 2, 3, 5 
Scheenck camp, 9 
Scheenck of van 

Suijren, 2 
Schoppers stedeken, 

5 
Schroers, 2, 7 
Schroers stedeken, 2 
Schuijrinck, 7 
Schuirinck, 1, 9 
Schulten, 1 
Schulten goet, 1 
Sinnegers Camp, 9 
Sonder huis, 9 
Sonderlo, 3 
Sonderloe, 3 
Steenhorst, 9 
Stijrum, 6, 7 
Stijrum ter Borgh, 6, 

7 
Stroet, 8 
Stroijt, 3, 4, 5 
Stronck, 1 
Stroter stede, 3 

T 

Tambel, 8 
Theben, 8, 9 
Tuijnte, 7 
Tuinte, 6 

V 

Vockers, 5 
Vockers stede, 5 
Voshoorne, 4 
Voshuerne, 8 
Vulo, 5 

W 

Wensinck, 1 
Wevers huis, 1 
Wolterdinck, 7 
Wolterinck, 7 

 

http://www.genealogiedomein.nl

